
powiatu tczewskiego.

Nr. 43. Tczew, dnia 25-go października 1923 r. Rok IV.

Przedpłata: 
kwartalnie 6 0 0 0 0 ,— mk. 
m iesięczn ie  2 0 0 0 0 ,— „

ORĘDOWNIK POWIATOWY
w ychodzi co  czw artek.

O głoszen ia  
przyjmuje się  za opłatą  
600 mk. za 1-łam w iersz  

m ilim etrow y.

Adm inistracja W ydział P ow iatow y Tczew . Telefon nr. 40 i 60.

T r e ś ć :
445. R ozporządzen ie  Min S k a rb u  z 15. 9. 23 r. w sp raw ie  

zmiany s ta w e k  op ła t  s tem p lo w y ch .
446. Z m iana  ordynacj i  op ia t  dla położnych.
447. P rzy jm ow an ie  i n oszen ie  o rd e ró w  i oznaczeń c u d z o ­

z iem skich  przez obyw atel i  Rzeczypospoli tej  Po lsk ie j .
448. W szec h p o lsk a  w y s taw a  d rob iu  g o łęb i  i k ró l ików  w 

Poznaniu .
449. O pła ty  s tem p lo w e  od podań  w sp ra w ie  s łużby  woj­

skowej.
450. O pła ta  s tem p lo w a  od p o d a ń  na  udzie lenie  p a ten tó w  

na  h andel  dom okrążny .
451. O c h ro n a  bo b ró w .
452. P rz e s t rze g an ie  przez  k o m u n y  d ro g i  s łużbowej i n a le ­

ży tego  tonu w k o re sp o n d en c j i  w sp ra w a ch  szkolnych .
453. P odw yższen ie  k a r  za w ykroczen ia  p rzec iw  u s taw o m  

i zarządzen iom  o c hronnym  n ad  a d m in is t rac ją  la só w  
p ryw atnych .

454. P o b ó r  p o d a tk ó w  pań s tw o w y ch .
455. Przydz ie len ie  p só w  — przew o d n ik ó w  inw alidom  w o­

jennym.

456. P odw yższen ie  kosz tów  u t rzym an ia  gm in n y ch  u b o g ich  
i w y ch o w an k ó w  w Z akładzie  Krajowym  w C hojn icach .

457. P o rz ą d ek  o b ra d  Se jm iku  pow. d n ia" l3 .  I ł .  23 r.
458. Z g ła szan ie  zm iany  m ie jsca  pobytu  reze rw is tów .
459. Z a tw ierdzen ie  w y b o ru  ław n ików  w Lubiszewie.
460. Urze.dowanie wójta  na  o b w ó d  L ubiszew o.
461. N adsy łan ie  wykazu zm ian  zwierzą t  poc iąg o w y ch .
462. P o d w y ższe n ie  op ła ty  za p asz p o r ty  z ag ran iczn e  i wizy 

wyjazdowe.
463 Unieważnienie  w ykazu o s o b i s t e g o  F ra n c is zk a  P iorą  

z Pelplina .
464. U niew ażnien ie  w ykazu  o so b i s te g o  W ik to ra  Nierzwi- 

c k ie g o  z Pelplina.
465. Unieważnienie  wykazu o s o b i s t e g o  E d m u n d a  R o s ta  z 

Pe lp lina
466. S p ra w o z d an ie  z zbiórki publicznej  na  rzecz  .Ż łóbka*  

w Tczewie.
467. P o lecen ie  p re n u m e ro w a n ia  .N a rz ę d z ia  m iernicze  w 

o b ro c ie  publicznym*.

445)

R o z p o r z ą d z e n i e
Ministra Skarbu

z dnia 15 września 1923 r. 
w sprawie zmiany staw ek opłat stem plowych.

Na podstawie art. 10 i 27 ustawy z dn. 24 mar­
ca 1923 r. w  przedmiocie wyrównania opłat stem ­
plow ych oraz podatków: spadkowego i od daro­
wizn (Dz. U. R. P. nr. 44, poz. 296) zarządza się 
co następuje.

§ 1. Z powodu stw ierdzonego przez Główny U- 
rząd S tatystyczn y w zrostu wskaźnika cen hurto­
w ych w  sierpniu 1923 r. w  porównaniu z tym że

wskaźnikiem w  maju 1923 r. o 376 proc., ustala się 
wykładnik podw yżki (art. 10 ustaw y z dnia 24-go 
marca 1923 r. (Dz. U. R. P. nr. 44, poz. 296) w  cyf­
rze 4,8.

W ykładnik ten obowiązuje począw szy od dnia 
1 października 1923 r

§ 2. W skutek ustalenia pow yższego  wykładnika  
ulegają stawki opłat stem plowych od podań, za­
łączników i św iadectw  urzędowych oraz inne 
stawki, wym ienione w  § 2 rozporządzenia z dnia 
14 czerw ca 1932 r. (Dz. U. R. P. nr. 61, poz. 452) 
odpowiedniej podw yżce, z  m ocą obowiązującą od  
dnia 1 października 1923 r.



—  302  -

W  szczególności:
a) taryfa opłat stemplowych od podań, załączni­

ków do podań, oraz od świadectw urzędo­
wych otrzymuje brzmienie, podane w  za­
łączniku do rozporządzenia niniejszego.

Część pierwsza i druga tej ta ry fy  ma za­
stosowanie do podań i załączników, wniesio­
nych po dniu 30 września 1923 r. Natomiast 
do podań wniesionych przed dniem 1 paźdz. 
1923 r., choćby do tego dnia niezałatwionych, 
stosowana będzie taryfa, która obowiązywała 

w  dniu wniesienia podania, nawet w  tym  
przypadku, gdy podanie wniesiono bez uisz­
czenia opłaty lub jeśli opłatę uiszczono nie­
dostatecznie.

Część trzecia tej ta ry fy  ma zastosowanie 
do świadectw, których data nie jest wcześ­
niejsza niż 1 października 1923 r., oraz do od­
pisów i wyciągów, sporządzonych przez u- 
rząd a niezaopatrzonych w  zaświadczenie 
zgodności z pierwopisem, które ws^dane zo­
stały po dniu 30 września 1923 r.

b) opłatę stemplową od pelnomocnistw, w ym ie­
nioną w  art. 2, ustępie pierwszym, powołanej 
ustawy z dnia 24 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. 
nr. 44, poz. 296,) (względnie w  § 1, ustępie 
pierwszym, rozporządzenia Ministra Skarbu 
w  porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości 
z dnia 24 kwietnia 1923 r. (Dz. U. R. P. nr. 44, 
poz. 299), podwyższa się z kw oty 30.000 mk. 
na 120.000 rnk.; opłatę zaś od pełnomocnictw, 
wym ienionych w  art. 2, ustępie drugim, po­
wołanej ustawy (względnie w  § 1, ustępie dru­
gim, powołanego rozporządzenia) podwyższa 
się z kw o ty  10.000 marek na 40.000 mk.;

c) opłaty stemplowe od dokumentów przewozo­
wych, wymienione w  art. 5 i 6 powołanej u- 
stawy wzgl. w  §§ 1, 2 i 5 rozporządzenia M i­
nistra Skarbu w  porozumieniu z Ministrem 
Kolei Żelaznych z dnia 24 kw ietnia 1923 r. 
(Dz. U. R. P. nr. 44, poz. 300) oraz grzywny, 
wymienione w  §10 powołanego rozporządze­
nia, podwyższa się w  sposób następujący:
1) opłaty od kolejowych listów przewozo­

w ych: co do przesyłek całowagonowych z 
kw o ty  20.000 mk. na kwotę 80.000 mk. 
co do przesyłek półwagonowych z kw o­
ty  10.000 marek na kwotę 40.000 mk.
co do przesyłek pojedyńczych z kw oty
1.000 marek na kwotę 4.000 mk.

2) opłaty od kolejowych kw itów  bagażowych 
z kw o ty  1.000 mk. na kwotę 4.000 mk.;

3) opłaty od dokumentów przewozowych po­
za przewozem kolejowym :
od listu przewozowego z kw o ty  2.000 mk. 
na kwotę 8.000 mk.

od kw itu bagażowego z kw oty  1.000 mk. 
na kwotę 4.000 mk.

4) najwyższy w ym iar grzywien z kw o ty  
3.000.000 marek na kwotę 12.ooo.ooo mk.;

di) opłatę stemplową od pełnych wyciągów z 
ksiąg metrykalnych, wymienioną w  art. 3 
powołanej ustawy, podwyższa się z kw o ty
6.000 mk. na kwotę 24.000 mk.

e) stałe opłaty stemplowe,, wymienione w  art. 
8 powołanej ustawy, podwyższa się z kwoty
3.000 marek na kwotę 12.000 mr.

f) wyrażony sumą stalą, najwyższy wym iar kar 
pieniężnych, wym ieniony w  art. 9 powołanej 
ustawy podwyższa się z kw o ty  3.000.000 mk. 
na kwotę 12.000.000 mk.;

g) opłatę za pokwitowanie z przyjęcia podania, 
wymienioną w  § 13 przepisów w  przedmiocie 
opłat stemplowych od podań oraz od świa­
dectw urzędowych z dnia 24 kwietnia 1923 r. 
(Dz. U. R. P. nr. 44, poz. 298), podwyższa się 
z kw oty 3.000 mk. na kwotę 12.000 mk.

§ 3. Tabela mnożników, ustanowiona w  art. 14 
ustawy z dnia 24 marca 1923 r. (Dz, U. R. P. nr. 44, 
poz. 296), otrzymuje dla okresu, rozpoczynającego 
się z dnia 1 października 1923 r., brzmienie nastę­
pujące:

Liczby
Oznaczenie okresu, w k tó ­

rym  powstał obowiązek 
uiszczenia opłaty

M no­
żnik

1 do końca 1919 roku 1512
II kw arta ł pierwszy 1920 r. 1329,6

III „  d iug i 1920 r. 806,4
IV „ trzeci „ 604,8
V „  czwarty 403,2

VI „  pierwszy 1921 r. 220,8
VII drugi 201,6

V III trzeci „ 110,4
IX „  czwarty 74,4
X „ pierwszy 1922 r. 72,5

XI drugi 55,2
X II trzeci „ 38

X III czwarty 17,8
X IV kwart, pierwszy i drug i 1923 10,1
XV „  trzeci 1923 r. 4,8

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem 1 lipca 1923 r.

Minister Skarbu:
B. M a r k o w s k i .



Po
zy

cj
a 

j

303 -

Załączn ik  do  §  2 lit. rozp .  Min. Skarbu 
z dnia 14 czerwca 1923 r. poz. 452.

T a r y fa  o p ła t  s te m p lo w y c h  o d  p o d a ń , z a łą c z n ik ó w  do p od ań  
o ra z  od  ś w ia d e c tw  u rzęd o w y ch .

C ZĘŚĆ  PIER W SZA  : Podania

P r z e d m i o t
W ysokość

opłaty

m arek

U W A G I

Podanie o zezwolenie na nabycie nie­
ruchomości przez obcokrajowca (usta­
w a z dn. 24 m arca 1920 r. Dz. U. R. P. 
nr. 31 poz. 1 7 8 ) .........................................

Podania o zatwierdzenie statutu lub 
zmiany statutu spółki akcyjnej lub ko­
mandytowo-akcyjnej ...............................

Podania:
a) o zezwolenie na prowadzenie 

przedsiębiorstw a zarobkowego (konce­
sję) — o ile chodzi o przedsiębiorstwa 
przemysłowe, należące do I, II lub III 
kategorji podatku przem ysłowego albo
0 przedsiębiorstwa handlowe kategorji
1 lub I I .........................................................

b) o zezwolenie na prowadzenie 
przedsiębiorstwa zarobkowego (konce­
sję) — o ile chodzi o przedsiębiorstwa, 
niewymienione w  punkcie ą) niniejszej 
pozycji lub o spó łdzieln ie..........................

q) zawierające przepisane ustawą 
przem ysłową zgłoszenia przedsiębior­
stw a, do którego prowadzenia nie jest 
wym agane zezw o len ie ...............................

Podania o zezwolenie na urządzenie 
lub zmianę instalacji, potrzebnej do 
wykonywania przedsiębiorstwa zarob­
kowego — jeśli załatwienie podania w y ­
maga Oględzin na miejscu:

a) o ile chodzi o przedsiębiorstw a 
przemysłowe, należące do I, II lub III 
kategorji podatku przem ysłow ego albo

2 . 000.000

2 .000.000

2 . 000.000

400.000

1. Do pozycji 1 do 9:
Stawki wymienione przy pozycjach 

1 do 9 odnoszą się do pierwszego a r­
kusza podania. Każdy arkusz następny 
podlega opłacie stemplowej w  kwocie
24.000 mk.; przy podaniach jednak, w y­
mienionych w punkcie a), b) pozycji 8, 
opłata od arkuszy następnych w ynosi 
po 4000 marek. Takiej samej opłacie po
24.000 mk. względnie 4000 m arek pod­
lega każdy arkusz drugiego i dalszych 
egzemplarzy podania, wniesionego w  
dwóch lub więcej egzemplarzach — jak: 
również każdy arkusz odpisów podania, 
wniesionych w raz z egzemplarzem ory­
ginalnym.

Za jeden arkusz uw aża się papier, 
którego powierzchnia po jednej stronie 
nie przew yższa 1750 cm 2. Niecały a r­
kusz liczy się ca zały.

2. Do pozycji 3:
Jeśli do podania wymienionego w  po­

zycji 3, załączono świadectwo ubóstwa, 
które zdaniem władzy, powołanej do 
załatwienia nie uzasadnia zupełnego u- 
wolnienia od opłaty (§ 7, punkt 5 P rze­
pisów w  przedmiocie opłat stemplo­
wych od podań oraz św iadectw  urzę­
dowych), ale stw ierdza niemożliwość u- 
iszczenia w pełnej kwocie, to w ładza 
załatwi podanie za uiszczeniem opłaty, 
przewidzianej pozycji 9.

3. Do pozycji 4:
Przepis zaw arty  w pozycji 4 nie 

zmienia obowiązujących przepisów, w  
myśl, których koszty oględzin mają być 
zwrócone w ładzy państwowej.



Po
zy

cj
a

804

8

P r z e d m i o t

0 przedsiębiorstwa handlowe kategorii
1 i I I ..............................................................

b) o ile chodzi o przedsiębiorstwa 
innego rodzaju . . . . • • • >

Podania o zezwolenie na w ykonyw a­
nie poszczególnych czynności zarobko­
wych np. na urządzenie widowiska, kon­
certu, w ystaw y, zabawy, loterji fanto­
wej itp...................................................   >. >

Podania o zezwolenie na niezamyka- 
nie lokalu publicznego (restauracji itp.) 
mimo nadejścia pory wyznaczonej za­
rządzeniami p o licy jn em i..........................

Podania o zezwolenie na zmianę na­
zwiska .........................................  * ' ‘

Podania, któremi petent żąda zmia­
ny decyzji, wydanej w przedmiocie da­
niny publicznej (podatku, opłaty, cla, je­
śli suma sporna;

a) nie przew yższa 800.000 m arek . .

b) przew yższa 800.000 mk., a nie 
przekracza 800.000 m a re k ..........................

c,) p rzew yższa 800.000 marek

Podania, nie wymienione pod pozy­
cjami 1 do 8 z wyjątkiem  zwolnionych 
od opłaty stemplowej w myśl § 6 P rze­
pisów w  przedmiocie opłat stemplowych 
od podań oraz od św iadectw  urzędo­
w ych .............................. - .........................

W ysokość
opłaty

m arek

U W A G I

2 .000.000

400.000

280.000

800.000

2 .000.000

8.000

24.000

120.000

120.000

4. Do pozycji 7:
Minister Spraw W ewnętrznych może 

zwolnić w całości lub w  części od opła­
ty  wymienionej w pozycji 7 w wypad­
kach, w których uiszczenie w pełnej 
kwocie byłoby ze względu na stosunki 
majątkowe petenta niemożliwe lub bar­
dzo trudne.



C Z Ę Ś Ć  DRUGA: Załączniki do podań.
1 2 3 4

P
oz

yc
ja

%
P r z e d m i o t

W y so k o ść
op łaty U W A G I

m arek
/

10 Załączniki do podań, podlegających 
opłacie stem plow ej:

a) do podań, w ym ienionych w  pun­
ktach a) b), pozycji 8

4.000 
od  k a żd eg o  
za łączn ik a  

bez  w zg lędu  
na  ilość 
ark u szy

1. O płatę od załącznika należy  uiścić 
bez w zględu na to, czy  załącznik  jest 
dokum entem  oryginalnym  czy  odpisem  
o raz  czy  od pism a, stanow iącego  za ­
łącznik, uiszczono już poprzednio jaką­
kolw iek opłatę skarbow ą.

b() do podań innego rodzaju . . . . 24.000 
od  k a żd eg o  
za łączn ik a  

b ez  w zg lędu  
na ilość 
a rk u szy

2. Ś w iadectw o ubóstw a, a  n aw e t w; 
razie załączenia do podania, podlegają­
cego opłacie stem plow ej, zw olnione jest 
od opłaty , przew idzianej w  poz. 10.

C Z Ę Ś Ć  TRZECIA. Ś w iad ec tw a urzęd o w e .

11 Akt nadania obyw ate ls tw a  polskiego 
(art. 8 i 9 u s taw y  z dnia 20 styczn ia  
1920 r. Dz. U. R. P . nr. 7 poz. 44, o raz  
art. 14 rozporządzen ia  z dn. 7 czerw ca 
1920 r., (Dz. U. R. P . nr. 52 poz. 320) . . 2.800.000

1. Do pozycji 11:
W ładza nadająca obyw ate lstw o  m o­

że zw olnić w  całości lub w  części od 
op ła ty  stem plow ej w  p rzypadkach , w  
któ rych  uiszczanie o p ła ty  by łoby  ze 
w zględu na stosunki m ajątkow e pe ten ta  
niem ożliw e lub bardzo  trudne. M inister 
S p raw  W ew nętrznych  m oże zw olnić od 
tej op ła ty  w  całości lub w  części ró­
w nież w  innych przypadkach , zasługu­
jących  na szczególne uw zględnienie.

1 la Akt zezw olenia na nabycie n ierucho­
m ości p rzez o b c o k r a jo w c a ...................... 40.000.000

12 Akt zezw olenia na zm ianę nazw iska . 12.000.000

13 Ś w iadectw a zaw iera jące  zezw olenie 
na p row adzenie  p rzed sięb io rs tw a  za ro b ­
kow ego  (dokum enty  koncesy jne): 

a) o ile chodzi o p rzedsięb io rstw a 
p rzem ysłow e, należące do I, II lub III 
kategorji podatku przem ysłow ego  —  al­
bo o p rzedsięb io rstw a handlow e k a te ­
gorji I lub II. 2.000.000

2. Do pozycji 12:
M inister S p raw  W ew n ętrzn y ch  m o­

że zwolnić w  całości lub w  części od o- 
p łaty , w ym ienionej w  pozycji 12, w  
p rzypadkach , w  k tó rych  uiszczenie w  
pełnej kw ocie by łoby  ze w zględu na sto­
sunki m ajątkow e peten ta  niem ożliw e 
lub bardzo  trudne.

b) o ile chodzi o p rzedsięb io rstw a in­
nego rodzaju lub o spółdzielnie . . . . 400.000



— 3C6 —

.2,
‘ ĆJ>.
No

0 -i

14

15

16

17

19

20

P r z e d m i o t
W ysokość

opłat

marek

Św iadectw a, zawierające zezwolenie 
na w ykonyw anie poszczególnych czyn­
ności zarobkowych np. na urządzenie 
widowiska, koncertu, w ystaw y, zaba­
w y, loterji fantowej itp.............................

Św iadectw a zawierające zezwolenie 
na niezamykanie lokalu publicznego (re­
stauracji itp.) mimo nadejścia pory, w y­
znaczonej zarządzeniami policyjnemi .

Duplikat (t j.drugi lub dalszy egzem­
plarz dokumentu urzędowego, w ydany 
przez ten sani urząd, od którego pocho­
dzi egzemplarz pierw szy — równo- 
brzm iący z egzemplarzem pierw szym  i 
zaopatrzony w podpis rów norzędny) .

Odpis lub wyciąg, sporządzony przez 
urząd, bez względu na to, czy urząd za­
świadczy! zgodność z pierwopisetn czy 
n i e ...................................................................

18 Odpis lub wyciąg, sporządzony przez 
stronę, a zaopatrzony przez urząd w  
poświadczenie zgodności z pierwopisem

280.000

Poświadczenie własnoręczności pod­
pisu:

a) zasadniczo , ....................................
b) w  razie równoczesnego poświad­

czenia własnoręczności więcej niż dwóch 
podpisów, umieszczonych na tym  sa­
mym d o k u m e n c ie ....................................

40.000.000

56.000 
od każdej 

stronicy ca­
łej lub za­

czętej.

Świadectwa, niewymienione pod po­
zycjami 11 do 19 — z wyjątkiem  zwol­
nionych od opłaty stemplowej w  myśl 
§ 23 Przepisów  w  przedmiocie opłat 
stemplowych od podań oraz od świa­
dectw  urzędowych.

pow yższe podaję do publicznej wiadomości. 
T c z e w ,  dnia 18 października r. b.

St. 8171/23.

56.000 _ 
od każdej 

stronicy ca­
łej lub za­

czętej.

24.000 
od każdej 

stronicy całe 
lub zaczętej.

16.000 
co do każde­
go  podpisu

40.000
za wszystkie 

podpisy.

120.000 
od arkusza 
pierwszego 

i 24.000 
od każdego  

arkusza 
następnego

U W A G I

3. Do pozycji 13:
Od świadectwa, zawierającego kon­

cesję do prowadzenia domu bankow e­
go lub kantoru wym iany, należy zamiast 
opłaty, wymienionej w pozycji 13 ni­
niejszej taryfy, uiścić opłatę przewidzia­
ną w  art. 5 ustaw y z dn. 23 m arca 1920 
r. (Dz. U. R. P. nr. 30 poz. 175).

Jeśli do podania, wymienionego w 
pozycji 3, załączono św iadectwo ubó­
stwa, które zdaniem władzy, powołanej 
do załatwienia nie uzasadnia zupełnego 
uwolnienia od opłaty przewidzianej w 
pozycji 13 (§ 23 punkt 10 przepisów w 
przedmiocie opłat stemplowych od po­
dań oraz od świadectw  urzędowych), a- 
le stw ierdza niemożliwość uiszczenia w  
pełnej kwocie, to w ładza w yda świade­
ctwo za uiszczeniem opłaty, przew i­
dzianej w  pozycji 20.

4. Do pozycji 16 do 18 oraz 20:
Za jeden arkusz uw aża się papier, 

którego powierzchnia po jednej stronie 
nie przew yższa 1750 c m 2. Co do pla­
nów uw aża się za jeden arkusz papier 
o powierzchni nie przew yższającej po 
jednej stronie 3.50Ó0 cm2.

Niecały arkusz liczy się za cały.
Za stronicę uważa się jedną stronę 

papieru, którego powierzchnia po jednej 
stronie nie przew yższa 875 cm2. Stroni­
cę nie w całości zapisaną liczy się za 
całą.

S tarosta .



-  307 -

416)

Rozporządzenie
w przemiocie zmian ordynacji opłat 

dla położnych.
Na podstawie § 1 pruskiej ustawy z dn. 10 maja 

1908 r. dotyczącej opiat dla położnych (Zbiór ustaw 
pruskich strona 103) zmienia sic ordynację opłat dla 
położnych z dnia 3 marca 1923 r. (Dz. Urzęd. Woj. 
Pom. nr. 9 poz. 107) jak następuje:

Art. 1.
1) Od osób rzeczywiście niezamożnych lub od 

gminnych związków ubogich pobiera się najniższą 
opłatę również, gdy zapłata następuje z funduszów 
Państwa lub z środków fundacyj dobroczynnych 
albo ustawowych instytucyj dla przymusowych u- 
bezpieczeń na wypadek choroby. Do pobierania 
wyższej opłaty upoważnione są jednak położne na 
podstawie szczególnie długiej i trudnej czynności.

2) We wszystkich innych wypadkach zależy 
wysokość opłaty w  granicach tej ordynacji od cza­
su i rodzaju czynności a także od położenia ma­

jątkow ego klijentki.

Art. 2.
Od niżej podanych czynności pobiera się w ty­

siącach marek.
1) Za pomoc przy normalnym porodzie trw a­

jącym do 3 godzin 75—300. Za każdą dalszą go­
dzinę 15—30. W nocy za jedno i drugie podwójnie.

2)Za pomoc przy porodzeniu bliźniąt, porodach 
nieprawidłowych przy porodach zawikłanych 
krwiotokiem i tegoż następstwami lub rzucawką 
porodową oddzielaniem ręcznem łożyska albo u- 
trudnionem cuceniem omdlałego płodu podwyższa 
się należytość pod nr. 1 na 112lA —300.

3) Przy porodach, przy których przywołanie 
lekarza jest konieczne, podwyższa się zapłata w y­
mieniona pod nr. 1 i 2 o 17.5.

4) Za pomoc przy poronieniu, porodach nie­
wczesnych i przedwczesnych tak samo za odbie­
ranie zaśniadu za czas od 3-ch godzin 45—180, za 
każdą dalszą godzinę wynagradza się 15—30.

5) Za każde dalsze obowiązkowe odpodanie le­
watyw, cewnikowanie, oraz kąpanie noworodka i 
przewinięcie, wynagradza się każdą rozpoczętą 
godzinę za dnia 75—225, w  nocy podwójnie.

6) Za wszelkie nieobowiązkowe odwiedziny po­
łożnicy lub jej otoczenia włącznie wszelkich badań 
i czynności, każda rozpoczęta godzina 15—20 w 
nocy podwójnie.

7) Za całodzienne pielęgnowanie poza czasem 
porodu (włącznie wizyty) 30—75, „
w nocy 45—90,
za dzień i noc razem 60—120.

8. Za poradę w  mieszkaniu położnej za dnia 
75—226 w nocy podwójnie.

9) Za badanie w  mieszkaniu położnicy włącznie 
i porady za dnia 15—30.

10) Za świadectwa piśmienne prócz wynagro­
dzenia za badania lub wizytę 75—225.

Na mocy niniejszych przepisów liczy się noc od 
kwietnia do września od godziny 10 wieczorem 
do 7 rano, w dalszych miesiącach od 9-tej wieczo­
rem do 8 rano.

Przy wykonywaniu czynności w  miejscowo­
ściach, odległych od mieszkania położnej ponad 1 
kilometr, ma położna prawo domagać się po- 
wózki (dorożki) lub też wykładów rzeczywistych 
za użytą dorożkę albo wynagrodzenia 3.75 za ka­
żdy kilometr, i to licząc osobno tam i z powrotem, 
w razie użycia kolei wynagradza się II. klasę; tak 
samo zwraca się koszta podróży tramwajem. Za 
wykłady w postaci środków • desynfekcyjnych i 
materjału opatrunkowego należy się położnej od­
szkodowanie, o ile środków tych nie odebrała z 
funduszów publicznych.

Art. 3.
Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dniem 

| jego ogłoszenia.
T o r u ń ,  dnia 7 września 1923 r.

W o je w o d a  P o m o r s k i  
(—) Jan Brejski.

Powyższe rozporządzenie podaję do ogólnej 
wiadomości.

T c z e w , dnia 13 października 1923 r.
Wp v . 9699.23. Starosta.

417)

Obwieszczenie.
Przyjmowanie i noszenie orderów i odznaczeń 

cudzoziemskich przez obywateli Rzeczyp. Polskiej.
W myśl art. 96 Konstytucji, obywatelowi Rzeczy­

pospolitej nie wolno przyjmować bez zezwolenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej tytułów, ani orderów 
cudzoziemskich. Wobec tego zwracam uwagę na 
konieczność starania się o udzielenia zezwolenia 
na przyjęcie i noszenie cudzoziemskich odznaczeń, 
tak przez tych którzy zagraniczne tytuły i ordery 
już otrzymali, jakoteż i tych, którzy je w przy­
szłości otrzymywać będą.

Odpowiednie prośby, podające dokładnie imię 
i nazwisko odznaczonego, jego zawód i miejsce 
zamieszkania, rodzaj i wysokość odznaczenia cu­
dzoziemskiego, daty i numer dyplomu, okoliczno­
ści i tytuł jego nadania, winny być kierowane 
w porządku instancji do Prezydjum Rady Mini­
strów, prośby funkcjonarjuszów państwowych za 
pośrednictwem ich władz przełożonych, prośby zaś 
innych osób, przez właściwą władzę administracyj­
ną I. instancji, która przedstawia je instancji II ta 
zaś z kolei Mnisterstwu. Do prośby należy dołą-



—  308 -

czyć uwierzytelnioną kopję dyplomu, którym od­
znaczenie zostało nadane, lub przynajmniej urzę­
dowe zaświadczenie (przez właściwy urząd, Mini­
sterstwo, Wojewodę, Delegata Rządu, Komisarza 
Rządu, Starostę, Gł. Komendanta Policji Państwo­
wej) wymienionych w prośbie dat i numer dyplo­
mu oraz rodzaju i wysokości odznaczenia.

W ojew oda:
( —) J a n  B r e j s k i .

Ogłasza się.
T c z e w , dnia 16 października 1923 r.

St. 7961/23. Starosta .

418)
W ojew oda P om orsk i

Wydz. Ad min.
L. dz, II g —1786-23

T o r u ń ,  dnia 8 października 1923 r.
Pod protektoratem Pana Ministra Rolnictwa i 

Dóbr państw, odbędzie się 4. 5. i 6 stycznia 1924 r. 
11-ga Wszechpolska wystawa drobiu, gołębi i kró­
lików w Poznaniu. W ystawcy z Kraju i zagranicy 
mogą wystawić kury, indyki, perlice, kaczki, gęsi, 
gołębie i króliki różnych ras. Łabędzie, pawie, ba­
żanty', papugi, kanarki, okazy handlu i przemysłu 
drobiowego, przybory i maszyny do hodowli, 
szkodniki drobiu, środki do walki z chorobami dro­
biu itd.

Za ładne i starannie wychowane okazy, będą 
wydane nagrody w postaci dyplomów, medali, wy­
sokich nagród pieniężnych i przedmiotów w arto­
ściowych.

Zgłoszenia na udział w  wystawie należy nadsy­
łać do dnia 4 grudnia r. b. pod adresem: Komitet 
wystawy Drobiu, Poznań ul. Dąbrowskiego 120.

Za W ojen oclę:
podp. nieczytelny.

Ogłasza się.
T c z e w ,  dnia 15 października 1923 r.

St. 8032/23. Starosta .

449)
Obwieszczenie.

W przedmiocie opłat stemplowych od podań 
w sprawie służby wojskowej.

Wobec istniejących wątpliwości przy pobiera­
niu opłat stemplowych od podań w sprawach służ­
by wojskowej oraz od podań w sprawach doty­
czących stosunku służbowego wyjaśnia się zgo­
dnie z pismem Dep. I. min. Spr. Wojsk, z dn. 14 
9. b. r. L. dz. 23592 wydartem w porozumieniu z 
Ministrem Skarbu co następuje:

I. Niżej wyszczególnione podania, jako podpa­
dające pod ulgowy przepis par. 6 punktu 6 przepi­

sów z dnia 24. 4. 1923 r. w przedmiocie opłat stem­
plowych od podań oraz świadectw urzędowych 
(Dz. Ust. Rz. P. nr. 44 z 1923 str. 480) są zwolnione 
od opłaty stemplowej:

1) podania wzgl. prośby o ulgi w służbie wojsk, 
o odroczenie lub zwolnienie od służby woj­
skowej zgodnie z odnośnemi artykułami tym­
czasowej ustawy o powszechnym obowiązku 
służby wojskowej.

2) podania, skargi wzgl. prośby apelacyjne i 
odwoławcze, zgodnie z art. 114—116 tymcza­
sowej ustawy o powszechnym obowiązku 
służby wojskowej.

3) podania o przyjęcie do wojska w charakterze 
ochotników,

4) podania o udzielenie pisemnych informacyj w  
sprawie służby wojskowej,

5) podania osób prywatnych o przeniesienie 
szeregowych zawodowych i niezawodowych,

6) podania osób prywatnych o zwolnienie szereg, 
zawmdowych z czynnej służby wojskowej,

7) podania osób prywatnych o urlopy dla sze­
regowców,

8) podania o w d a n ie  duplikatów dokumentów 
wojskowych w razie ich zagubienia.

Natomiast podania:
1) o zezwolenie na otrzymanie paszportów za­

granicznych,
2) wydanie zgody na zwolnienie z obyw atelstwa,
3) o zezwolenie na wstąpienie do armji państw 

obcych,
4) osób cywilnych w sprawie poszukiwania osób 

wojskowych,
5) o nadesłanie dokumentów ewidencyjnych z b. 

armij zaborczych, jako nie dotyczące bezpo­
średnio służby wojskowej, wzgl. stosunku 
służbowego — podlegają opłacie stemplowej.

II. Podania wojskowych zawodowych oraz sze­
regowych niezawodowych o zezwolenie na zawar­
cie małżeństwa są zwolnione od opłaty stemplowej 
a to w myśl par. 5 pktu 9 wyżej wspomnianych 
przepisów.

Powyższe podaję na podstawie reskryptu Min. 
Spraw Wewn. O. B. R. 6421 z dnia 22. 9. 1923, u- 
ważając tem samem za załatwione wszelkie zapy­
tania ze strony podległych mi Urzędów w omawia­
nej sprawie.

W ojew oda
Ogłasza się.
T c z e w ,  dnia 19 października 1923 r.

St. 8083,23. '  S t a r o * t u .



—  309 —  *

459)
W o je w ó d z k i  S ą d  A dm in ,  

w  T o r u n iu
Nr. 3010-23.

T o r u ń ,  dnia 11 paźdz. 1923 r.
Ponieważ w sprawach dot. udzielenia patentów  

na handel dom okrążny nadchodzą liczne zapytania 
co do opłat stemplowych, przeto przypominam 
zastosow anie w Dzień. Ust. nr. 93 na rok 1923.

Ustaw a ta w prow adza bowiem następujące o- 
platy:
1) za podanie o udzielenie patentu 200 000 mk.
2) za w ystawienie patentu 200 000 mk.
3) za wystawienie duplikatu 56 000 mk.
4) za podanie, któretn wnioskodawca

żąda zmiany decyzji 120 000 mk.
5) za każdy załącznik do podań w y ­

maga opłaty 4 000 mk.
6) prośba o rozszerzenie patentu na artykuły, któ­

re w  pierwotnem podaniu wzgl. wniosku nie 
były  wzmiankowane, uważa się za nowe poda­
nie, które wym aga ponownej opłaty w  w yso­
kości jak powyżej.

Zachodzą także wątpliwości co do uwolnienia 
od opłaty stemplowej. Tu nadmieniam, że należy 
każdorazowo przy ponownem przedłożeniu wnio­
sku przedłożyć poświadczenie niemożliwości uisz­
czenia opłaty t. j. świadectwo ubóstwa wystaw io­
ne przez miejscową władzę gminną, gdyż wnioski 
takie muszą być przedłożone poszczególnym U- 
rzędom Skarbow ym  dó stwierdzenia. P roszę o 
wydanie odpowiedniego pouczenia podległych 
władz przyjm ujących wnioski o udzielenie patentu.
W  i m i e n i u  W o je  w . .S ą d u  A d m in is t r a c .  

W i c e p r e z e s :
( -  ) E c k h a r d t .

Ogłasza się.
T c z e w ,  dnia 16 października 1923 r.

St. 8080/23. S ta r o s ta .

451)

Obwieszczenie.
Ochrona bobrów.

Na podstawie § 40 ustaw y łowieckiej z dnia 15 
listopada 1907 r. i § 117 ustaw y o ogólnym za­
rządzie kraju z 30 lipca 1893 r. rozszerza się na 
obszar W ojewództwa Pomorskiego porę ochron­
ną dla bobrów na cały rok 1923.

T o r u ń ,  dnia 10 października 1923 r.
W  i m i e n i u  W o je w . S ą d u  A d P ii in is tr a c .  

W ic e p r e y .e s :
( —) E c k h a r t .

Ogłasza się.
T c z e w ,  dnia 19. października 1923 r.

8081/23 St. S t a r o s t a .

452)

Okólnik nr. 614.
W sprawie przestrzegania przez Komuny drogi 
służbowej i należytego tonu w korespondencji 

w sprawach szkolnych.
Wszelkie spraw y związane ze szkolnictwem na­

leży w  pierwszym  przędzie przedkładać Inspekto­
rom Szkolnym względnie przesyłać je do Kura­
torium przez Inspektoraty Szkolne, aby mogły akt 
zaopatrzyć swojeini uwagami, wnioskami itd. co 
bez u traty  czasu i korespondencji niepomiernie u- 
łatwi pracę Kuratorjum i przyczyni się do przy­
spieszenia spraw y. W yjątek od powyższej reguły 
stanow ią ewentualne zażalenia na Inspektorów 
samych, należy w  drodze służbowej przedkładać 
mi z prośbą o ewentualne przesłanie spraw y do p. 
W ojewody, k tóry  ją  ewentualnie skieruje do Ku­
ratorjum.

P rzy  tej okazji przemilczeć nie mogą faktu, że 
zachodzą w ypadki niewłaściwego tonu i niewłaści­
wej formy w korespondencji do Kuratorjum. Aby 
wybrykom  tym nareszcie położyć kres, zwrócił się 
p. Wojewoda do p. Kuratora z prośbą o podanie 
takich w ypadków  do Jego wiadomości celem po­
ciągnięcia winnych do odpowiedzialności.

Podając to do wiadomości, ostrzegam  przed 
skutkami nieprzestrzegania tych przepisów.

T c z e w ,  dnia 12października 1923 r.
Wp 1.9599 23. S ta r o s ta ,

453)

Okólnik nr. 640
w sprawie kar za wykroczenia przeciw ustawom 

i zarządzeniom ochronnym nad administracją 
lasów prywatnych.

Wobec bardzo częstych w ykroczeń właścicieli 
lasów  pryw atnych przeciw ustawom z dnia 14. 8. 
1876 r. G. S. 373 i z dnia 26. 9. 1922 r. Dz. Ust. nr, 
92 poz. 848 o ochronie nad administracją lasów 
pryw atnych oraz moim zarządzeniom, w ydanym  
na podstawie tych ustaw , zarządzam , co następuje:

O Poniew aż moje nakazy i zakazy w zakresie 
gospodarki leśnej mają charakter zarządzeń 
policyjnych, przeto na podstawie § 1-go Usta­
w y z dnia 23. 4. 1883 r. — G. SS. 65 — i § 7 
ustawy z dnia 11.8. 1923 r. Dz. U staw  92 poz. 
721, wszelkie w ykroczenia przeciw  odnoś­
nym  ustawom i zarządzeniom pociągają za 
sobą karę — grzyw nę 300,000 mk. względnie 
3 dni aresztu.

2) Orzeczenie karne wydają władze policyjne I. 
instancji, w obrębie których znajduje się da­
ny objekt i leśny.

3) G rzyw ny tudzież sumy pieniężne, uzyskane 
ze sprzedaży skonfiskowanych m aterjałów 
leśnych, stanowią fundusz specjalny do dy-



•  -  310 -

spozycji Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr 
Państw ow ych w  myśl. przepisu art. 68 In­
strukcji Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Pań­
stwowych z dnia 30. 6. 1919 r. i w inny być 
przez odnośne w ładze policyjne wpłacone do 
najbliższej Kasy Skarbowej na Dział II. para- 

. grafu 14 dochodu M inisterstwa Rolnictwa i 
Dóbr Państw ow ych na rok 1923.

4) Przeciw ko orzeczeniom karnym , wydanym  
przez władze policyjne I. instancji, przysługuje 
prawo w  myśl § 3 ustaw y z dnia 23 kwietnia 
1883 r. G. S. 65 żądania rozstrzygnięcia są­
dowego.

5) Natomiast przeciw samym technicznym za­
rządzeniom w sprawie ochrony lasów przy­
sługuje praw o według § 1 ustaw y z dnia 1. 8. 
1923 r. Dz. Ustaw 91 poz. 912, wyłącznie od­
wołanie się do M inisterstwa Rolnictwa i 
Dóbr Państw ow ych.

W o jew o d a :  ( —) J. Brejski.

Ogłasza się. >
T c z e w ,  dnia 15 października 1923 r.

8033.23 St. S ta r o s ta .

454)

Okólnik nr. 646.
W sprawłe poboru podatków państwowych.
Celem zapewnienia możności należytego książ- 

'  kowania przez Kasy Skarbowe kw ot podatków, 
przekazyw anych przez sam orządy, przypominam 
obowiązek przestrzegania przepisów § II instrukcji 
rachunkowo kasowej a w szczególności przepisy 
tyczące sie: „Podatników niewypłacalnych, zale­
głości podatkowych, przesyłania podatków i nale- 
żytości komun (str. 23 i 24).

P rzy  przesyłaniu podatkowych sum należy do­
łączać krótkie zestawienie, zawierające 1) kwotę 
pobraną tytułem  podatków, 2) kwotę pobraną ty ­
tułem odsetek za zwłokę, 3) kw otę potrąconą ty ­
tułem należytości za ściąganie, 4) resztującą kw o­
tę, Wpłaconą gotówką do Kasy Skarbowej.

W o je w o d a  P o m o r sk i .

Panowie sołtysi będą tego przestrzegali.
T c z e w ,  dnia 20 października 1923 r.

Wp. I. 9866/23. S ta ro s ta .

455)

Obwieszczenie.
„W  myśl pisma Ministerialnego z dnia 15. 9. 

23 r. L. dz. 1076 — W  — III — podaje do w iado­
mości, iż na podstawie § 8 rozporządzenia Mini­
stra  P racy  i Opieki Społecznej, Ministra Spraw  
W ojskowych i Ministra Skarbu z dnia 11. 8. 23 r. 
(Dz. Ust. nr. 84 poz. 660) inwalidzi wojenni, którym  
przydzielono psa-przewodnika, obowiązani są co

rok poddawać go oględzinom urzędowego lekarza 
weterynaryjnego, jakoteż, w  razie konieczności, 
natychm iastowej pomocy weterynaryjnej, winni in­
walidzi zw racać się do lekarza w eterynaryjnego w 
celu poddania psa-przew odnika leczeniu. Zwrot ko­
sztów oględzin i leczenia psów, o których mowa, 
uskutecznia Skarb Państw a na podstawie rachun­
ków lekarzy w eterynaryjnych." Rachunki te nale­
ży przedkładać tudotąd do oddziału w eteryn.

T o r u ń ,  nia 27 w rześnia 1923 r.
Z a W o jew o d ę:

( - )  Dr. Gracz.
Ogłasza się.
T c z e w ,  dnia 22 października 1923 r.

St. 8239/23. S ta r o s ta .

456)

Obwieszczenie
Dotyczy gminnych ubogich i wychowanków 

w zakładzie krajowym w Chojnicach.
W  zakładzie krajow ym  w  Chojnicach obowią­

zują od 15. 10 b. r. następujące stawki:
1) za utrzym anie gmin. ubogich 50 000 mk. dzień.
2)  za koszta pogrzebu 1500 000 mk. dzień.

Koszta pierwszego wyekwipowania dla wy­
chowanków, podlegających wychowaniu zapobie­
gawczemu, w ynoszą od 15. 10. b. r. 3.000.000 mk.
Ka S ta r o s tę  K r a jo w e g o  P o m o r s k ie g o

( —) Dr. K o l o n o w s k i ,
Naczelnik W ydziału.

Ogłasza się.
T c z e w ,  dnia 17 października 1923 r.

9802/23 Wp. V. S t a r o s t a .

457)

Obwieszczenie
Posiedzenie Sejmiku Powiatowego odbędzie się 

w wtorek, dnia 13 listopada 23 r. o'godz. 9-ej przed 
południem w Starostw ie na sali posiedzeń z nastę­
pującym porządkiem obrad:

1) Stwierdzenie ważności w yborów  do Sejmiku 
pow. przez Radę Miejską w  Tczewie,

2) Ustalenie budżetu pow. na rok 1923,
3) Pobieranie opłat od umów przeniesienia w łas­

ności nieruchomości na rzecz powiatu i gmin,
4) Podwyższenie pow. podatku od psów,
5) Podwyższenie djet dla członków W ydziału 

Powiatowego,
6) Ustalenie diet dla członków Sejmiku Pow ia­

towego,
7) W ybór dwóch członków i ich zastępców  do 

Miejscowej Komisji dla spraw  podatku prze­
mysłowego,

8) Ustalenie wysokości zaliczek na przyszłą o- 
płatę kart myśliwskich.



—  311  —

9) W ybór drugiego deputowanego,
10) W ybór 6 członków i ich zastępców do pow. ; 

Sądu Przem ysłowego,
11) W ybór zastępcy rozjemcy na obwód Miło- ! 

bądz,
12) Przystąpienie do Związku Kas Oszczędności 

komunalnych w  Poznaniu,
13) Zakomunikowanie uchw ały Sejmu z 23. 6. 23 

r. w  sprawie uznania zasłużenia się Narodowi 
p. Marszałka i Naczelnika Państw a Józefa Pił­
sudskiego,

14) Założenie Centralnej drukarni i księgarni ko­
munalnej i wysłania delegata na zjazd,

15j) W prowadzenie opodatkowania przemysłu i 
handlu na rzecz powiatu i gmin,

16) Ustalenie godzin otwierania i zamykania Za­
kładów w  miejscowościach powiatu. 

T c z e w ,  dnia 17 października 1923 r.
Wp. i. 9782/1.3. D y t k i e w i c z ,  starosta.

458 Obwieszczenie
o zgtaczaniu zmiany miejsca pobytu rezerwistów.

Pan Burmistrz i pp. sołtysi i przełożeni obszarów dworskich będą donosili p. Oficerowi 
Ewidencyjnem u w Tczewie o każdej zmianie stałego m iejsca pobytu i o zgonie rezerwistów, według 
wzoru poniższego.

G m ina: dnia 192

P ow iat: Tczew

Doniesienie
o zmianie miejsca stałego pobytu rezerwisty:

Jm ię i nazwisko 
rezerwisty

•

Data
urodzenia

imiona
rodziców

przybył z 
gminy, 
powiatu 

dnia

«?

wymeldował 
się do gm. 

powiatu dnia

na jaki po ­
byt przybył 

stały  czy 
przejściowy

UWAGI

l 2 3 4 5 6 7

•

Tczew, dnia 18. października 1923 r. 
St. 8176/23. S tarosta .

459)

Obwieszczenie
Zatwierdziłem pp. Kaźmierza Fregina pier­

wszym, a Jana Duszyńskiego drugim ławnikiem 
gminy Lubiszewa.

T c z e w ,  dnia 20 października 1923 r.
Wp. i. 9829/23, Starosta .

i  ■

460)

Obwieszczenie.
Pan wójt Machnikowski w  Małżewie przejął 

spraw y wójtostw a Lubiszewa. Upoważnienie pana 
Duszyńskiego z 11. 10. 1923 r. Wp. I. 9531-23 cofam.

T c z e w ,  dnia 22 października 1923 r.
Wp 1.9852/23. S tarosta .



-  312  —

4 6 1 )

Obwieszczenie.
dot. nadesłania wykazu zmian zwierząt 

pociągowych.
Magistrat w  Tczewie i pp. Sołtysi i Przełożeni 

obszarów  dworskich nadeślą mi najpóźniej do 5 
listopada r. b. w ykaz zmian zw ierząt pociągowych 
według wzoru podanego w Orędowniku Urzędo­
wym  nr. 44 str. 299 z roku 1922. W ykaz powinien 
być sporządzony za czas od 1. 3. do 31. 10. b. r,

Terminu należy ściśle przestrzegać.
T c z e w ,  dnia 16 października 1923 r.

8124/23 Pt. S ta ro s ta .

462)

Obwieszczenie
Od dnia 12 października podw yższa się o sto 

procent opłaty za paszporty zagraniczne zwyczaj­
ne i wielokrotne, za w izy wyjazdowe i wielokrotne 
do Gdańska oraz książeczki paszportowe.

T c z e w ,  dnia 13 października 1923 r.
St. 8024/23. S ta r o s ta .

463)

Obwieszczenie
dot. unieważnienia wykazu osobistego.

Unieważniam w ykaz osobisty nr. 1954, w ysta­
wiony dla Franciszka P ior’a z Pelplina przez p. 
W ójta w Pelplinie w sierpniu 1922 roku.

T c z e w ,  dnia 15 października 1923 r.
St. 7967/23. s t a r o s t a .

461)

Obwieszczenie
dot. unieważnienia wykazu osobistego.

Unieważniam w ykaz osobisty nr. 123, w ysta­
wiony przez p. W ójta w Pelplinie dnia 16. 6. 20 r. 
dla p. W iktora Nierzwickiego z Pelplina.

T c z e w ,  dnia 15 października 1923 r.
St. 8036/23. S t a r o s t a .

465)

Obwieszczenie
dot. unieważnienia wykazu osobistego.

Unieważniam w ykaz osobisty nr. 1620, w y sta ­
wiony przez p. Wójta w Pelplinie w  grudniu 1920 
r. dla p. Edmunda Rosta z Pelplina.

T c z e w ,  dnia 17 października 1923 r.
St. 8099-23. starosta.

466)

Sprawozdanie
ze zbiórki publicznej przez zbieranie fantów do- 
tornboli, w gotówce i w naturze, na obszarze po­

wiatu tczewskiego w  czasie od 26. 8. do 2. 9. 23 r. 
na rzecz zorganizowania „Źłóbka“ w Tczewie, na 
którą pozwolił p. W ojewoda Pomorski pismem z 
dnia 25 sierpnia 1923 r. Dz. nr. III. b. 3760-23.

Z b ió r k a  na  l is ty  s k ła d k o w e  w T czew ie :
>, co

................ — --------------- ----------------
u
C /D

'O Nazwiska kolektorów Sum au
z

'W
O

1 4 W araszew ska i W ilgow a 1.010.500
1000 mk. niem.

2 4 Kufel i Szandrach
i 10.000 Notgeld
1.697.200

3 4 W ilga 1 W iśnicki 1.722.700
4 4 Form ański tylko w n a tu ria
5 4 Skocki i G ranow ski 543.000
6 4 Gutzeit i C iacharow ski 482.900
7 4 Żołyniak 524.000
8 4 Prochow ski 500.600
9 4 Brejski 100.000

10 4 Andrzejew ski 410.000
Razem 6.990.000

Z b ió r k a  na listy s k ła d k o w e  w p ow iec ie :

Nr
. 

lis
ty

Ilo
ść

 
st

ro
n

W ó j t o s t w o Sum a

11 4 Zajączkow o (P iaskow ski) 73.000
12 4 W aćm ierz (Sokołow ski) 305.000
13 4 Bałdow o i G orzędziej (S tencel) 573.000
14 4 S łońca (Trzęsiek) 560.000
15 4 Subkow y (M alak) 210.000
16 4 Pelplin (K ozłow ski) 3.395.000
17 4 R adostow o (Łazarski) 330.000
18 4 S w arożyn (D ługoński) 59.000
19 4 B oroszew o (Zieliński) 61.000
20 4 Lubiszew o (M achnikow ski) 20.000
21 4 Dalwin (G ołuński) 957.720
22 4 G odziszew o (Żelew ski) 494.700
23 4 M iłobądz (B rzóskow ski) 1 076.000

Razem 8.114.420

W p o w ia to w e j  k a s ie  k o m n n a ln c j  
w p ła c o n o :

Matusiakowie, Tczew 50.000 mk.
Konicka, Tczew 10.000 mk.
Gniot, Tczewskie Pole 100.000 mk.
Bank Ludow y Pelplin 100.000 mk.
Hr. Mielżyńska, Gołębiewko 300.000 mk.



-  313 —

Dyrektor Miączyński (przez Dz. Tez.) 100.000 mk. 
Sikorski, Pelplin 50.000 mk.
Grunt 3.000 mk.
2 skopy 800.000 mk.
kaczka i kurczę 130.000 mk.
34 ctr. grochu 100.000 mk.
Papa 1.000.000 mk.

2.743.000 mk.

J a r m a r k :
Dochód- Bufet 9.497.400 mk.

Karusel 271.100 mk.
para gołębi 26.100 mk.
wstępne do ogrodu i sali 7.099.300 mk.
poczta japońska 419,500 mk.
kolo szczęścia 395.000 mk.
kwiatek 178.500 mk.
wróżka 245.100 mk.
Tombola 6.339.300 mk.

24.471.300 mk.
Rozchód: Guzowski (muzyka) 3.480.000 mk.

Bllessin (kiełbasa itd.) 442.000 mk. 
Portorja 11.300 mk.
Dziennik Tczewski (druki,) 442.000 mk. 
Kiedrowski (pluskiewski) 9.Ó00 mk. 
Struczyński (do placków) 397.500 mk. 
Skórzewski (sala, światło) 2.625.000 mk.

Dochód
Rozchód
Nadwyżki

24.471.300 mk. 
7.406800 „

7.406.800 mk.

ofiarodawcom składa się serdeczne „Bóg zapłać" 
za poniesione trudy i złożone ofiary.

T c z e w ,  dnia 23 października 1923 r.
P o w ia to w a  Kacia O p ie k i  S p o łe c z n e j .

D y tk ie w ic z ,  starosta.

467)
Nacz. P o zn a i isk .  O k ręg u  
L ega liz ,  n a r z ę d z i  m ier n .

P o z n a ń ,  dnia 16 października 1923 r.

Cena broszury:
„Narzędzia Miernicze w obrocie publicznym, 

wskazówki dla Władz Urzędów Administracyjnych 
i Organów Policji Państwowej jak przeprowadzać 
rewizje policyjne narzędzi mierniczych w obrocie 
publicznym" od 16. 10. 1923 r. marek 60 000.

Prenumeratę uprasza się wpłacać jaknajspiesz- 
niej na konto nr. 205658 w P. K. O. celem uchro­
nienia się przed ew. dalszą zwyżką.

Ogłasza się
T c z e w ,  dnia 17 października 1923 r.

8141/23. st . S t a r o s t a .

17.064.500

Z e s ta w ie n ie  d o c h o d u :
Na listy z miasta: 6.99S.900 mk.
Na listy z powiatu: 8.114.420 mk.
W. Pow. Kasie Komunalnej: 2.743.000 mk.
Z „Jarmarku": 17.064.500 mk.

Dochód gotówką: 34.912.820 mk.

Prócz tego w naturaljach pozostało:
2 centnary pszenicy,

1 obraz,
1 stolik,
4 kopystki,
1 skrzynka do sztućców, prosię. 

Przedrruoty te przeznaczono do inwentarza do­
mowego „Żłóbka".

T c z e w , dnia 20 października 1923 r.
K o m ite t .

Sumę trzydziestu czterech miljonów dziewięć 
set dwunastu tysięcy ośrn set dwudziestu marek 
wpłacono na konto „Żłóbka" w Pocztowej Kasie 
Komunalne) w Tczewie. Komitetowi i wszystkim

Nakładem i czcionkami Drukarni i Księgarni Tow, z ogr. por. w Tczewie. 
Odpowiedzialny redaktor Stanisław Grzonka, Sekr. Wp. w Tczewie.




